Проект

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________N ______

р.п.Демянск

О внесении изменений в постановление                                                            Администрации района от 16.11.2016 № 740
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Демянского муниципального района и Демянского городского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации района от 11.07.2022 № 704, Администрация Демянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского городского поселения «Развитие системы управления муниципальным имуществом  Демянского городского поселения на 2017 – 2023 годы, утвержденную постановлением Администрации района от 16.11.2016 № 740  (в редакции постановлений от 11.07.2017 № 623, от 14.09.2017 № 836, от 26.12.2017 № 1299, от 10.05.2018 № 417, от 24.12.2018 № 1323, от 25.09.2019 № 857, от 25.12.2019 № 1239, от 11.02.2020 № 101, от 29.12.2020 № 1172, от 27.12.2021 № 1264, от 23.12.2022 № 1331, от 05.09.2023 № 791) (далее – муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

«5.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет

городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	2017

	150

	150

	2018

	105

	105

	2019

	556

	556

	2020

	151

	151

	2021

	104,5

	104,5

	2022

	103

	103

	2023

	113

	113

	ВСЕГО

	1282,5

	1282,5

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (приложение к постановлению).
2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демянского муниципального района и разместить на сайте Администрации Демянского муниципального района.

Проект подготовил и завизировал:

Начальник управления

муниципальным имуществом
____________
Т.Л.Непримерова

Лист согласования прилагается

лист согласования

проекта постановления Администрации Демянского муниципального района от__________________ № ___________

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 16.11.2016 № 740
	Дата поступления на согласование, подпись
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата номер документа, подтверждающего согласование, или дата согласования, подпись

	Председатель контрольно-счетной палаты

Н.И.Мурашова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления Администрации Демянского муниципального района

от ______ №______

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 16.11.2016 № 740
	№

п/п
	Наименование адресата
	Количество

экземпляров

	1
	Управление муниципальным имуществом
	2

	2
	Отдел по экономическому развитию
	1

	3
	Комитет финансов
	1

	4
	Отдел по бухг. учету и отчетности
	1

	5
	Бюллетень (электр)
	1

	6
	Сайт (электр)
	1

	Приложение

к постановлению Администрации                               района от ______________ № ____

           «IV. Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Задача 1. Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого муниципального имущества

	1.1.
	Организация проведения первичной и текущей технической инвентаризации объектов недвижимого муниципального имущества, организация работ по изготовлению  технических планов и актов обследования на объекты недвижимого муниципального имущества; обеспечение проведения оценки рыночной стоимости муниципального имущества для аренды и приватизации
	Управление
	2017-2023  годы

	1.1.1.
	бюджет  городского поселения
	64
	61
	54
	100
	85

	12
	22

	1.2.
	Организация работ по изготовлению  кадастровых паспортов на объекты недвижимого муниципального имущества
	Управление
	2017-2023  годы

	1.1.1.
	не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Организация работ по регистрации права собственности на муниципальное имущество
	Управление
	2017-2023  годы
	1.1.1.
	не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Организация выполнения кадастровых работ по подготовке технических планов в отношении объектов недвижимого имущества - автомобильных дорог общего пользования местного значения и по подготовке межевых планов на земельные участки под автомобильными дорогами
	Управление
	2017-2023  годы

	1.1.1.
	бюджет  городского поселения
	 -
	 -
	447
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, находящихся в собственности Демянского городского поселения, а также государственная собственность на которые не разграничена

	2.1.
	Организация проведения кадастровых работ по земельным участкам, в том числе и для целей организации аукциона
	Управление
	2017-2023  годы
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет  городского поселения
	86
	44
	46
	51
	19,5
	91
	91

	2.2.
	Организация проведения кадастровых работ по земельным участкам, для целей предоставления льготным категориям граждан
	Управление
	2017-2023  годы
	1.2.3.
	бюджет  городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация проведения работ по оценке рыночной стоимости земельных участков, для целей организации аукциона
	Управление
	2017-2023  годы
	1.2.1, 1.2.2.
	бюджет  городского поселения
	-
	-
	9
	-

	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Совершенствование системы информационного обеспечения в сфере управления муниципальным имуществом

	3.1.
	Организация проведения работ по внесению данных в реестр имущества Демянского городского поселения
	Управление
	2017-2023  годы
	 2.1.1
	не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Выполнение действий по сопровождению регистрации прав на недвижимое муниципальное имущество
	Управление
	2017-2023  годы
	2.1.1
	не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Осуществление мероприятий по формированию базы данных о земельных участках, находящихся в собственности Демянского городского поселения
	Управление
	2017-2023  годы
	2.1.1
	не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Осуществление мероприятий по формированию базы данных об арендаторах  земельных участков, находящихся в собственности Демянского городского поселения, и государственная собственность на которые не разграничена
	Управление
	2017-2023  годы
	2.1.2.
	не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	150
	105
	556
	151
	104,5
	103
	113

»